www.dre.pt

N.º 235 7 de dezembro de 2022 Pág. 289-(2)

Diário da República, 2.ª série PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE ENTRE O DOURO E VOUGA, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 23287-A/2022

Sumário: Anulação do procedimento concursal comum conducente ao recrutamento de pessoal
médico para a categoria de assistente graduado sénior de diversas especialidades da
carreira hospitalar — referência A — anestesiologia.

Faz -se público que, por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar de
Entre o Douro e Vouga, E. P. E., de 2 de dezembro, foi anulado o Procedimento concursal comum
conducente ao recrutamento de pessoal médico, para a categoria de assistente graduado sénior
de diversas especialidades da carreira hospitalar, do mapa de pessoal do Centro Hospitalar de
Entre o Douro e Vouga, E. P. E. — Ref.ª A — Anestesiologia, aberto nos termos do Despacho
n.º 10125 -A/2021, de 18 de outubro, do Senhor Secretário de Estado Adjunto e da Saúde, publicado
no Diário da República, 2.ª série, parte C, n.º 202, pág. 350 -(2) a pág. 350 -(7), de 18 de outubro
de 2021 e deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar de Entre o Douro e
Vouga, E. P. E., de 25 de novembro de 2021, tornado público pelo Aviso n.º 879/2022, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 10, de 14 de janeiro de 2022, págs. 414 -417, e decidida a
abertura, oportunamente, de novo procedimento concursal conducente ao recrutamento de um
assistente graduado sénior da especialidade de Anestesiologia, da carreira médica e especial
médica hospitalar.

Mais se torna público que os fundamentos da anulação do referido procedimento concursal
constam do respetivo despacho, o qual poderá ser consultado no Serviço de Recursos Humanos
nas horas normais de expediente, tendo todos os candidatos ao procedimento sido pessoalmente
notificados da decisão de anulação.

5 de dezembro de 2022. — O Presidente do Conselho de Administração, Miguel Paiva.

315945542